p. 610. 11 P.

p. 124. 26 K.

nutivum in has desinens formas, nisi si a primitivo habeat c, ut 'Graecus Graeculus', 'furca furcula'. earum igitur [quoque] formarum, ut pos-
sim, regulas || coner exponere.

Monosyllaba in s desinentia vocali antecedente, cuiuscumque sint ge-
neris, et in 'er' omnia, quae sunt tertiae declinationis, et in 'us' neutra no-
minativo assumunt in masculino 'culus', in feminino 'cula', in neutro 'culum',
ut 'flos flosculus', 'mas masculus', 'mus musculus', 'plus plusculus',
'os osculum', quod quamvis sit formae diminutivae, tamen, quia aliam
habuit significationem, fecit ex sese aliud diminutivum 'oscillum'.

10 Similiter faciunt in 'er' terminantia diminutivum: 'frater fraterculus', 29
| 'pater paterculus', quod et proprium invenitur, 'mulier muliercula', 'pau-
per pauperculus paupercula pauperculum', 'mater matercula'. Plautus
in *cistellaria*:

Tunc tu igitur mea matercula.

15 excipitur 'venter ventriculus'. Lucanus in tertio:

Qua iam non medius descendit in ilia venter.

Juvenalis in primo:

Infra ventriculum tenui distantia rima.

12 sic etiam in 'us' neutra: 'inunus munusculum', 'corpus corpusculum', 'opus
20 opusculum', 'crus crusculum'. Plautus in *cistellaria*:

Cum extortis talis, cum todinis crusculis.

1 in as ^h Rr iuans P si om. RBDHGLK add. r habeant B 2 ^u forca
^u
forcula Kk DE CVLVS ET CVLA ET CVLVM A TERTIA (tercia L) DECLINATIONE SED PRI-
MVM A MONOSYLLABIS. (monosyllabis L) DL earum] d Eum D quoque om. PG
formarum] regularum P possum h posim K 3 regulas om. P conabor
h 4 sunt K 5 sunt] h sint H 6 assumunt] r adsumunt PRBH colum P
7 ut om. GL plus plusculus om. PD add. d plusculū h plusculus. la. lum.
opus opusculum os GL 8 osculum P alia abuit P habuit aliam D 9 oscillum]
k oscellum K 10 AB ER. DL in er terminantia faciunt G in er ** terminantia
faciunt (de) L terminantium r ut frater GLK 11 ut pater paterculus quod
et proprium inuenitur frater fraterculus mulier D 12 paupercula pauperculus P
Plautus — matercula om. H add. h Plautus — distantia rima om. P Plaut.
cist. fragm. ab editoribus Plauti ex cont. Scaligeri *perperam ad clitellariam relatum*,
(*astrabae s. clitellariae fr.* 19 p. 434 Both.), quam nullam fuisse demonstrarunt Rit-
schelius *parerg.* I 159 sqq. et Lademigius *mus. phil.* III 525 sqq., qui ad h. v.
respicit *ibidem* p. 530 13 *cistellaria ex cistillaria corr.* B 14 Tum tu Dr tun', tu ne
α f. tunc, tu Lucanus — venter om. GL add. l 15 Luc. *Phars.* III 724
16 Quia H descendit K discedit libri aliquot Luc. 17 Iuv. *sat.* I 3, 97

prima Rr 18 et tenui *Juvenalis indeque Prisc. Carolinuh. alter* distantia] r de-
scendit (non den) R 19 AB VS NEUTRALI. DL sic in us terminata neutra P ut minus
GL minus minusculum P corpus add. r corpus corpusculum om. GL add. g
opus opusculum om. GL 20 crusculum G Plautus] r Vt plautus R Et plau-
tus BH Hec tamen et plautus K Plautus — similiter om. P Plaut. *cist. fragm.*
et ipsum *perperam ad clitellariam relatum*, v. supra; Both. *astrabae s. clit. fr.* 7 l. l.
p. 433. ad *Syrum* (Both. l. l. p. 441) refert Festus p. 301. 352 (cf. p. 329 sq. Paul.
p. 52. 353) M., quod alterum *clitellariae* nomen fuisse assecutus est Lademigius l. l.
p. 527, assentiente Ritschelio *parerg.* I 164 coll. 206, qui de ipso hoc versu cf. *ibid.*
p. 175 sq. 21 ... talis cum sodellis cr... *cod. Festi* p. 301 s. v. *succrotilla* cum
extritis p. 330 s. v. *schoeniculas* ... tis talis cum todellis crus... p. 352 s. v.

similiter 'tus tusculum'. idem in aulularia:

Nunc tusculum emi hoc et coronas floreas.

Nec non et comparativa eiusdem generis et eiusdem terminationis similiter faciunt diminutiva, sed mobilia: 'maius maiusculus maiuscula maiusculum', 'grandius grandiusculus grandiuscula grandiusculum', 'celerius celeriusculus celeriuscula celeriusculum', unde Cicero adverbium 'celeriuscule' protulit ad Herennium tertio libro artis rhetoricae: strenue quod volumus ostendere factum, celeriuscule dicemus, sicut a 'saepius' comparativo 'saepiuscule'. Plautus in Casina:

ut nubat mihi,

Illud quidem volebam: nostro vilico. - † Saepiuscule peccas. 'plus' quoque, quamvis a masculino vel feminino comparativo non veniat, facit tamen [ut superius ostendimus] 'plusculus pluscula plusculum', unde Terentius in hecyrā:

primum dies complusculos,

et in Phormione:

tum pluscula

Suppellectile opus est.

'lepus' quoque, quod || solum in 'us' masculinum sive epicoenum dissyllabum [Latinum] tertiae est declinationis, assumit nominativo 'culus' et facit dimi-

toti. Cum extortis talis cum todillis crusculis *Paulus sub eodem voc. p. 353* Extortis talis cum crocotillis crusculis *idem p. 52 s. v. crocotillum* cum extortis *om. GLI* todinis] r totinis *RBI* todonis *D* totimis *K* tortis in *litura* h donis *G* et in *litura*,

ni f., L 1 simitus *Rr* idem] Vt cicero *P* *Plaut. aulul.* II 8, 15 aulularia *P* aularia *HGK* 2 emi et hasce coronas libri *Plautini* foreas *P* 3 AB vs comparativo. *D* Nec non *om.* *K* comparatiba *B* terminationis et eiusdem

generis *K* simili faciant *Rr* 4 mouilia id est masculina. fem. neu. ut maius *P* mobilia id est masculini et feminini (femini *K*) et neutri generis. maius *rell.* maiusculum. similiter et his similia. Vnde nascuntur aduerbia ut grandiusculus, grandiusculae. celeriusculus, celeriuscule. Vnde cicero in libro de arte rethorica strenue *P*

5 grandius] grandis *B* celerius] *om.* *R* celer *superscr.* r caelerius *B* 6 caeleriusculum *B* *rhet. ad Her.* III 14, 24 7 protulit ut strenue *GL* aderenium *post* protulit *add. l* in tertio libro artis rethoricae ad herennium *D* III in libro artis rethoricae *HK* rethoricae *R* rethorice *B* 8 strenuae *R* strenuae *K*

celeriuscule] sic etiam lexicographus *Vatic.* (*Mai class. auct.* VIII 117: ostendere celeriuscule statim dicemus) et libri *rhet. fere omnes* celerius *cod. rhet. Herbipolit.*

9 a *om. P* saepiuscule] *rd* saepiusculae *PRD* Plautus — peccas *om. P* *Plaut. Cas.* III 5, 58 *sq.* cassina *BH* 11 quidem] quid me *D* cum *post* volebam *add. PRHG*, non sed libri *Plaut.* saepiuscule] sic etiam *gloss. Plaut. ad calcem*

lib. XIII expressum saepiculae libri *Plautini* pecas *K* 12 vel] *k* et *K*

comparatius *R* comparatiuos *H* 13 ut superius ostendimus *om. PD* plusculum. ideo enim mobile est quod et plus comparatiuum est. multi. multum. plus. unde *D*

unde] ut *GL* unde — opus est *om. P* 14 *Ter. hec.* I 2, 102 hecy. *Rr* haecyra *D* hechyra *G* hercyra *H* hechi *L* echyra *K* echira *B* 15 primos dies complusculos *Bemb.* 16 *Ter. Phorm.* III 3, 60 *sq.* formione *RHGK* 17 tum *ex* tam *corr. B* tum autem pluscula *Bas.* 18 suppellectile *R* suppellectile *DEG Bas.* subpellectile *K* 19 masculinum sive epicoenum in us *P* epicoenum] *om. H* epicoenum *RGL* epicoenon *D* epichenon *h* epikoenum (u in o *mut. m. pr. ni f.) B*

dissyllabam *P* 20 Latinum *om. P* assumit] r adsumit *PRBH* facit dimi-

p. 612 P.

p. 128. 37 K.

nutivum, ut 'lepus lepusculus'. Cicero de signis: si minus eius-
modi quippiam venari potuerant, illa quidem certe pro le-
pusculis capiebantur.

Ad hanc formam etiam positiva in 'or' desinentia mutant 'or' in 'us' et 30
s accepta 'culus' faciunt diminutiva, ut 'rumor rumusculus': Cicero pro
Cluentio: qui imperitorum hominum rumusculos aucupant,
vel assumunt 'culus' vel 'cula', ut 'amator amatorculus', 'soror sororcula'.
Plautus in Poenulo:

Vix aegreque amatorculos invenimus.

10 idem in cistellaria:

germana mea sororcula.

In 'is' vero vel in e desinentia omnia vel in 'ns' monosyllaba vel in 'rs'
dativo corripientia i assumunt supra dictas syllabas et faciunt diminutivum,
ut 'ignis [igni] igniculus', 'testis [testi] testiculus', 'navis [navi] navi-
13 cula', 'cutis [cuti] cuticula', 'avis [avi] avicula', 'clavis [clavi] clavicula',
'rete [reti] reticulum', 'fons [fonti] fonticulus', 'mons [monti] menticulus',
'pons [ponti] ponticulus', 'lens [lenti] lenticula', 'pars [parti] particula', 'dul-
cis [dulci] dulciculus' et 'dulcicula dulciculum', 'securis [securi] securicula'.
Plautus in rudente: